
Id: EFZCI-MSKTX-KJNKR-RHTWW-IGVAI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXI/220/17
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Bielawa i Gminą Dzierżoniów 
dotyczącą świadczenia pomocy mieszkańcom Gminy Dzierżoniów 

przez Zespół Ośrodków Wsparcia w Bielawie. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 9 ust. 4, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.) 
w związku z § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238, poz. 1586; zm.: Dz. U. z 2014 r. poz. 1752.) 
oraz art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930; 
zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1310, poz. 1359 i poz. 1616 oraz z 2016 r. poz. 753, poz. 1583 i poz. 2174.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Dzierżoniów a Gminą Bielawa w sprawie 
świadczenia pomocy obejmującej prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Bielawie dla osób 
upośledzonych umysłowo, przewlekle psychicznie chorych oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia 
czynności psychicznych, które zgodnie ze stanem wiedzy medycznej są zaliczane do zaburzeń psychicznych. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Dzierżoniów do podpisania porozumienia o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: EFZCI-MSKTX-KJNKR-RHTWW-IGVAI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zespół Ośrodków Wsparcia w ramach którego działa Środowiskowy Dom Samopomocy jest ośrodkiem 
wsparcia dla osób upośledzonych umysłowo, przewlekle psychicznie chorych oraz wykazujących inne 
przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, które zgodnie ze stanem wiedzy medycznej są zaliczane do 
zaburzeń psychicznych. Proponowana uchwała porządkuje stan prawny obecnej sytuacji. 

Na podstawie ustawy o pomocy społecznej do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
realizowanych przez gminę należy m.in. prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów 
samopomocy. Dla w/w grupy osób. 

Rozporządzenie w sprawie środowiskowych domów samopomocy stanowi, że jeżeli gmina lub powiat 
właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby nie prowadzą ani nie zlecają prowadzenie domu, wówczas 
osoba może być skierowana do domu prowadzonego przez inną gminę lub powiat, któremu odpowiedni organ 
jednostki samorządu terytorialnego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się 
o skierowanie do domu powierzył, w drodze porozumienia, realizację zadania publicznego. 

Zgodnie z ustawa o samorządzie gminnym do wyłączności rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawie współdziałania z innymi gminami. 

Gminy mogą zawierać porozumienia w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań 
publicznych. 

Gmina wykonująca zadanie publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, 
związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji 
powierzonego zadania jeżeli zachodzi taka konieczność. 


